

MINISTERSTVO FINANCÍ

odbor Vnější vztahy a komunikace

PID: MFCRFXXKAY
Č. j.: MF-52416/2024/74-5
Počet příloh: 36

Praha 10. 1. 2025

Poskytnutí informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím

Vážená paní doktorko,

Ministerstvu financí byla dne 17. prosince 2024 doručena Vaše žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Vaše žádost je formulována takto:

V souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, si Vás dovoluji požádat o poskytnutí následujících informací/dokumentů:

- 1. Informace o navýšení garancí určených na likvidaci ekologických škod vzniklých před privatizací (tzv. garance na SEZy), včetně:*
 - o Přesné částky navýšení těchto garancí za posledních 20 let.*
 - o Důvodů a podkladů, na základě kterých bylo navýšení provedeno.*
 - o Rozpisu jednotlivých projektů či lokalit, na které byly tyto garance použity.*
- 2. Kopie relevantních rozhodnutí, smluv či jiných dokumentů, které se týkají schvalování a realizace navýšení garancí na likvidaci ekologických škod vzniklých před privatizací.*
- 3. Informace o aktuálním stavu finančních prostředků v rámci těchto garancí, včetně přehledu plánovaných výdajů na likvidaci ekologických škod v následujících letech.*

Ministerstvo financí svým dopisem ze dne 19. prosince 2024, č. j. MF-52416/2024/74-4, prodloužilo v souladu s § 14 odst. 6 písm. c) zákona č. 106/1999 Sb. lhůtu pro poskytnutí informací o 10 dní.

K Vaší žádosti Vám Ministerstvo financí sděluje následující:

Co se týče bodu 1. Vaší žádosti, Ministerstvo financí Vám v příloze tohoto dopisu zasílá Vámi požadovaný přehled údajů. Zároveň lze uvést, že k navýšení garancí zpravidla docházelo z důvodu zjištění tzv. nových skutečností při realizaci sanace, průzkumu lokality či při zhotovení aktualizované analýzy rizik, a to na základě

rozhodnutí České inspekce životního prostředí a schválení Ministerstvem životního prostředí.

Co se týče bodu 2. Vaší žádosti, Ministerstvo financí Vám požadované dokumenty zasílá prostřednictvím tohoto dopisu – jedná se o příslušná usnesení vlády a dodatky k jednotlivým ekologickým smlouvám, kterých se týkalo navýšení garance.

Přehled údajů požadovaný v bodě 3. Vaší žádosti Vám Ministerstvo financí rovněž zasílá v příloze tohoto dopisu.

S pozdravem